



## 平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 間組(呼称:ハザマ)

コード番号 1719 URL <http://www.hazama.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小野俊雄

問合せ先責任者(役職名) CSR推進部長 (氏名) 山口功人

TEL 03-3588-5711

四半期報告書提出予定日 平成23年11月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 (決算短信と同時に開示しています)

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・金融機関向けです)

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	82,804	△10.5	2,719	59.2	1,926	88.0	972	75.6
23年3月期第2四半期	92,489	△3.6	1,707	△8.8	1,024	△20.2	553	2.0

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 668百万円 (584.2%) 23年3月期第2四半期 97百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	9.40	6.56
23年3月期第2四半期	5.14	3.74

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第2四半期	122,608	29,465	24.0	185.98
23年3月期	141,150	29,065	20.6	179.62

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 29,415百万円 23年3月期 29,010百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	0.00	0.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	1.50	1.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる優先株式(非上場)の配当の状況につきましては、「5. 優先株式の配当の状況」をご覧ください。

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	184,000	△6.5	5,100	28.2	3,600	35.6	1,800	15.4	15.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

平成23年3月期決算発表時(平成23年5月13日)に開示した平成24年3月期(平成23年4月1日～平成24年3月31日)の業績予想を、上記のとおり修正しています。詳細につきましては、本日開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、【添付資料】3ページ「サマリー情報(その他)」に関する事項をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、【添付資料】3ページ「サマリー情報(その他)」に関する事項をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期2Q	100,000,000 株	23年3月期	100,000,000 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

24年3月期2Q	1,214,531 株	23年3月期	1,172,112 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	98,793,518 株	23年3月期2Q	98,855,290 株
----------	--------------	----------	--------------

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## 5. 優先株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる優先株式(非上場)に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
第Ⅰ種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	83.28	83.28
24年3月期	—	—			
24年3月期(予想)			—	78.80	78.80
第Ⅱ種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	93.28	93.28
24年3月期	—	—			
24年3月期(予想)			—	88.80	88.80
第Ⅲ種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	103.28	103.28
24年3月期	—	—			
24年3月期(予想)			—	98.80	98.80
第Ⅳ種優先株式	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	98.28	98.28
24年3月期	—	—			
24年3月期(予想)			—	93.80	93.80

【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) セグメント情報等	10
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	11
4. 補足情報	12
(1) 平成24年3月期 第2四半期累計期間実績および通期見通し	12
(2) 当社個別の受注・売上・繰越高	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、東日本大震災の影響により引き続き厳しい状況にあるものの、震災で寸断されていたサプライチェーンの立て直しが進み、鉱工業生産や企業の業況判断など一部の経済指標には持ち直しの動きが見られました。しかし、今後については、補正予算等の政策効果が期待されるものの、電力供給問題の長期化や、ギリシャの財政危機が及ぼす国際金融資本市場への影響、欧米諸国の景気減速、為替・株価の変動等により、先行きが不透明な状況にあります。

当社グループの主たる事業である建設産業におきましては、補正予算による震災復旧・復興関連事業の本格化など、政府建設投資の底上げ効果が見込まれますが、民間建設投資は低水準のまま推移し、また、建設技能労働者の人手不足が深刻化するなど、依然厳しい経営環境が続いています。

こうした状況のもと、当社グループの当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高828億円（前年同四半期924億円、前年同四半期比10.5%減少）、営業利益27億円（前年同四半期17億円、前年同四半期比59.2%増加）、経常利益19億円（前年同四半期10億円、前年同四半期比88.0%増加）、四半期純利益は9億円（前年同四半期5億円、前年同四半期比75.6%増加）となりました。

事業のセグメント別の業績につきましては、次のとおりです。

#### (土木事業)

売上高は351億円（前年同四半期比16.0%減少）、営業利益は24億円（前年同四半期比87.2%増加）となりました。

#### (建築事業)

売上高は397億円（前年同四半期比8.2%減少）、営業利益は6億円（前年同四半期比11.7%減少）となりました。

#### (グループ事業)

売上高は74億円（前年同四半期比3.8%増加）、営業利益は2億円（前年同四半期比13.2%減少）となりました。

#### (その他)

売上高は4億円（前年同四半期比249.1%増加）、営業利益は28百万円（前年同四半期比91.2%増加）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産の部では、現金預金及び受取手形・完成工事未収入金等などが減少し、負債の部では支払手形・工事未払金等などが減少しました。その結果、当第2四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末より185億円減少し1,226億円となり、負債は、前連結会計年度末より189億円減少し931億円となりました。純資産は、利益剰余金の増加などにより前連結会計年度末より4億円増加し294億円となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ3.4ポイント増加し、24.0%となりました。

また、当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

売上債権の回収などに伴う資金の増加があったものの、仕入債務の減少などにより、87億円のマイナス（前年同四半期は51億円のマイナス）となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の売却などにより0.9億円のプラス（前年同四半期は4億円のプラス）となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の増加などにより1億円のプラス（前年同四半期は56億円のプラス）となりました。

以上により、現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末残高は、期首残高と比較して87億円減少し、263億円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

最近の業績動向等を踏まえ、平成23年3月期決算発表時（平成23年5月13日）に開示した平成24年3月期の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日開示しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて算定しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

第1四半期連結会計期間より、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」（企業会計基準第2号 平成22年6月30日）及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第4号 平成22年6月30日）の適用により、潜在株式調整後1株当たり純利益金額の算定方法を変更しております。

なお、この変更を適用しなかった場合の前第2四半期連結累計期間における潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の金額に変動はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	35,021	26,317
受取手形・完成工事未収入金等	53,672	45,236
未成工事支出金	5,332	7,104
繰延税金資産	3,966	3,978
その他	10,616	7,982
貸倒引当金	△298	△256
流動資産合計	108,310	90,361
固定資産		
有形固定資産		
土地	13,948	13,947
その他(純額)	6,301	6,176
有形固定資産合計	20,249	20,124
無形固定資産	262	242
投資その他の資産		
投資有価証券	5,742	5,449
繰延税金資産	3,801	3,801
その他	2,964	2,736
貸倒引当金	△181	△108
投資その他の資産合計	12,327	11,879
固定資産合計	32,839	32,246
資産合計	141,150	122,608

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	60,925	45,139
短期借入金	13,406	15,713
未成工事受入金	7,915	7,749
完成工事補償引当金	282	295
賞与引当金	210	214
工事損失引当金	1,802	1,649
災害修繕損失引当金	295	287
その他	14,392	10,595
流動負債合計	99,232	81,645
固定負債		
長期借入金	7,826	5,978
退職給付引当金	4,700	5,133
環境対策引当金	286	286
その他	38	98
固定負債合計	12,852	11,496
負債合計	112,084	93,142
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	12,000	12,000
資本剰余金	9,000	9,000
利益剰余金	8,258	8,971
自己株式	△120	△125
株主資本合計	29,137	29,846
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△126	△429
繰延ヘッジ損益	—	△1
その他の包括利益累計額合計	△126	△430
新株予約権	54	49
純資産合計	29,065	29,465
負債純資産合計	141,150	122,608



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高		
完成工事高	87,117	76,456
その他の事業売上高	5,371	6,348
売上高合計	92,489	82,804
売上原価		
完成工事原価	80,940	69,716
その他の事業売上原価	4,789	5,752
売上原価合計	85,730	75,468
売上総利益		
完成工事総利益	6,177	6,740
その他の事業総利益	581	595
売上総利益合計	6,758	7,336
販売費及び一般管理費	5,050	4,616
営業利益	1,707	2,719
営業外収益		
受取配当金	54	34
受取保険金及び配当金	77	—
その他	65	18
営業外収益合計	197	52
営業外費用		
支払利息	376	349
為替差損	396	389
その他	107	107
営業外費用合計	880	845
経常利益	1,024	1,926
特別利益		
固定資産売却益	36	55
事業構造改善引当金戻入額	142	—
投資有価証券売却益	91	0
その他	73	7
特別利益合計	344	63
特別損失		
訴訟関連損失	40	56
環境対策引当金繰入額	109	—
災害損失	—	26
その他	28	14
特別損失合計	178	97
税金等調整前四半期純利益	1,191	1,893
法人税等	637	920
少数株主損益調整前四半期純利益	553	972
四半期純利益	553	972

四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	553	972
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△456	△302
繰延ヘッジ損益	—	△1
その他の包括利益合計	△456	△303
四半期包括利益	97	668
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	97	668
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	1,191	1,893
減価償却費	318	313
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△68	△79
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△1,646	432
受取利息及び受取配当金	△62	△42
支払利息	376	349
為替差損益(△は益)	253	183
投資有価証券売却損益(△は益)	△91	△0
投資有価証券評価損益(△は益)	9	5
有形固定資産売却損益(△は益)	△24	△52
事業構造改善引当金の増減額(△は減少)	△916	—
災害修繕損失引当金の増減額(△は減少)	—	△7
売上債権の増減額(△は増加)	1,375	8,435
未成工事支出金の増減額(△は増加)	244	△1,772
立替金の増減額(△は増加)	528	3,028
仕入債務の増減額(△は減少)	497	△15,786
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△4,082	△165
預り金の増減額(△は減少)	△3,706	△1,508
未払消費税等の増減額(△は減少)	△413	△2,348
その他	1,804	△988
小計	△4,413	△8,109
利息及び配当金の受取額	73	48
利息の支払額	△403	△377
法人税等の支払額	△404	△357
営業活動によるキャッシュ・フロー	△5,148	△8,796
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△21	△18
有価証券及び投資有価証券の売却による収入	513	21
有形固定資産の取得による支出	△103	△88
有形固定資産の売却による収入	64	31
貸付けによる支出	△32	△1
貸付金の回収による収入	22	5
その他	30	141
投資活動によるキャッシュ・フロー	474	91

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	4,400	950
長期借入れによる収入	3,150	3,233
長期借入金の返済による支出	△1,650	△3,725
配当金の支払額	△279	△259
その他	△11	△16
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,608	182
現金及び現金同等物に係る換算差額	△253	△182
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	681	△8,704
現金及び現金同等物の期首残高	29,545	35,021
現金及び現金同等物の四半期末残高	30,227	26,317

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

(セグメント情報)

I 前第2四半期累計期間(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	グループ 事業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	41,878	43,308	7,184	92,371	117	92,489	—	92,489
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	13,494	13,494	0	13,495	△13,495	—
計	41,878	43,308	20,679	105,866	117	105,984	△13,495	92,489
セグメント利益	1,323	727	245	2,296	15	2,311	△603	1,707

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、調査・研究受託業務等を含んでいます。

2 セグメント利益の調整額△603百万円には、セグメント間取引消去及びその他47百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△651百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## Ⅱ 当第2四半期累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	グループ 事業	合計				
売上高								
外部顧客への売上高	35,177	39,757	7,458	82,394	410	82,804	—	82,804
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	12,585	12,585	0	12,585	△12,585	—
計	35,177	39,757	20,043	94,979	410	95,389	△12,585	82,804
セグメント利益	2,477	642	213	3,332	28	3,361	△641	2,719

(注) 1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、調査・研究受託業務等を含んでいます。

2 セグメント利益の調整額△641百万円には、セグメント間取引消去及びその他26百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△668百万円が含まれています。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費です。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

(1) 平成24年3月期 第2四半期累計期間実績および通期見通し

1. 個別

(単位:百万円、単位未満切捨)

項 目	前第2四半期 累計期間実績 (平成22年9月)	当第2四半期累計期間 (平成23年9月)		前期実績 (平成23年3月)	今 期 通 期 (平成24年3月)		
		8月修正予想	実績		期初予想	今回予想	
受注高	土木工事	26,435	29,200	31,196	61,520	70,000	80,000
	建築工事	40,898	46,000	47,183	80,133	90,000	90,000
	受注高計	67,333	75,200	78,379	141,653	160,000	170,000
完工高	土木工事	41,878	36,600	35,177	85,126	77,200	82,500
	建築工事	43,308	38,700	39,757	94,813	83,900	87,500
	完工高計	85,186	75,300	74,935	179,940	161,100	170,000
完工総利益	土木工事	3,458 (8.3%)	3,830 (10.5%)	4,289 (12.2%)	7,200 (8.5%)	7,380 (9.6%)	8,550 (10.4%)
	建築工事	2,609 (6.0%)	1,900 (4.9%)	2,434 (6.1%)	5,209 (5.5%)	4,720 (5.6%)	5,000 (5.7%)
	完成工事総利益計	6,068 (7.1%)	5,730 (7.6%)	6,724 (9.0%)	12,409 (6.9%)	12,100 (7.5%)	13,550 (8.0%)

総売上高	85,304	75,700	75,345	180,805	162,200	171,000
売上総利益	6,083 (7.1%)	5,750 (7.6%)	6,753 (9.0%)	12,479 (6.9%)	12,150 (7.5%)	13,600 (8.0%)
販売費及び一般管理費	4,669	4,600	4,273	9,288	9,010	9,010
営業利益	1,414 (1.7%)	1,150 (1.5%)	2,480 (3.3%)	3,190 (1.8%)	3,140 (1.9%)	4,590 (2.7%)
営業外収支 (金融収支)	▲645 (▲272)	▲550 (▲87)	▲547 (▲71)	▲1,284 (▲661)	▲1,100 (▲580)	▲1,260 (▲440)
経常利益	769 (0.9%)	600 (0.8%)	1,932 (2.6%)	1,906 (1.1%)	2,040 (1.3%)	3,330 (1.9%)
特別損益戻	133	▲50	▲58	▲898	▲150	▲150
税引前当期(四半期) 純利益	903 (1.1%)	550 (0.7%)	1,873 (2.5%)	1,007 (0.6%)	1,890 (1.2%)	3,180 (1.9%)
税金費用	495	250	839	▲122	1,080	1,480
当期(四半期)純利益	407 (0.5%)	300 (0.4%)	1,034 (1.4%)	1,130 (0.6%)	810 (0.5%)	1,700 (1.0%)

2. 連結

項 目	前第2四半期 累計期間実績 (平成22年9月)	当第2四半期累計期間 (平成23年9月)		前期実績 (平成23年3月)	今 期 通 期 (平成24年3月)	
		8月修正予想	実績		期初予想	今回予想
総売上高	92,489	83,000	82,804	196,701	176,000	184,000
販売費及び一般管理費	5,050	4,900	4,616	10,030	9,700	9,700
営業利益	1,707 (1.8%)	1,400 (1.7%)	2,719 (3.3%)	3,978 (2.0%)	3,700 (2.1%)	5,100 (2.8%)
経常利益	1,024 (1.1%)	700 (0.8%)	1,926 (2.3%)	2,654 (1.3%)	2,400 (1.4%)	3,600 (2.0%)
当期(四半期)純利益	553 (0.6%)	400 (0.5%)	972 (1.2%)	1,560 (0.8%)	900 (0.5%)	1,800 (1.0%)

(2) 当社個別の受注・売上・繰越高

(建設事業受注高)

(単位：百万円、%)

区 分		期 別		前第 2 四半期累計期間		当第 2 四半期累計期間		増 減		前 期 実 績	
				自 平成22年 4 月 1 日		自 平成23年 4 月 1 日				自 平成22年 4 月 1 日	
				至 平成22年 9 月 30 日		至 平成23年 9 月 30 日				至 平成23年 3 月 31 日	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比		
国内土木	官公庁	11,581	[52.7]	12,069	[42.1]	487	4.2	38,355	[67.9]		
	民間	10,388	[47.3]	16,576	[57.9]	6,187	59.6	18,173	[32.1]		
	計	21,970	32.6	28,645	36.5	6,675	30.4	56,529	39.9		
国内建築	官公庁	1,511	[4.5]	1,697	[4.3]	185	12.3	5,099	[7.4]		
	民間	31,874	[95.5]	38,040	[95.7]	6,165	19.3	63,915	[92.6]		
	計	33,386	49.6	39,737	50.7	6,351	19.0	69,014	48.7		
国内合計	官公庁	13,093	[23.7]	13,767	[20.1]	673	5.1	43,454	[34.6]		
	民間	42,262	[76.3]	54,616	[79.9]	12,353	29.2	82,089	[65.4]		
	計	55,356	82.2	68,383	87.2	13,027	23.5	125,543	88.6		
海外工事	土木	4,465	[37.3]	2,550	[25.5]	△1,914	△42.9	4,990	[31.0]		
	建築	7,512	[62.7]	7,445	[74.5]	△66	△0.9	11,119	[69.0]		
	計	11,977	17.8	9,996	12.8	△1,981	△16.5	16,110	11.4		
合 計	土木	26,435	[39.3]	31,196	[39.8]	4,760	18.0	61,520	[43.4]		
	建築	40,898	[60.7]	47,183	[60.2]	6,285	15.4	80,133	[56.6]		
	計	67,333	100.0	78,379	100.0	11,046	16.4	141,653	100.0		

(建設事業売上高)

(単位：百万円、%)

区 分		期 別		前第 2 四半期累計期間		当第 2 四半期累計期間		増 減		前 期 実 績	
				自 平成22年 4 月 1 日		自 平成23年 4 月 1 日				自 平成22年 4 月 1 日	
				至 平成22年 9 月 30 日		至 平成23年 9 月 30 日				至 平成23年 3 月 31 日	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比		
国内土木	官公庁	29,928	[81.7]	25,750	[81.4]	△4,178	△14.0	60,962	[79.2]		
	民間	6,720	[18.3]	5,866	[18.6]	△854	△12.7	15,975	[20.8]		
	計	36,649	43.0	31,616	42.2	△5,032	△13.7	76,937	42.8		
国内建築	官公庁	3,902	[9.9]	1,777	[5.2]	△2,124	△54.4	8,637	[10.1]		
	民間	35,572	[90.1]	32,718	[94.8]	△2,854	△8.0	76,724	[89.9]		
	計	39,474	46.4	34,495	46.0	△4,979	△12.6	85,362	47.4		
国内合計	官公庁	33,831	[44.4]	27,528	[41.6]	△6,302	△18.6	69,600	[42.9]		
	民間	42,293	[55.6]	38,584	[58.4]	△3,708	△8.8	92,700	[57.1]		
	計	76,124	89.4	66,112	88.2	△10,011	△13.2	162,300	90.2		
海外工事	土木	5,229	[57.7]	3,560	[40.4]	△1,668	△31.9	8,188	[46.4]		
	建築	3,833	[42.3]	5,261	[59.6]	1,428	37.3	9,451	[53.6]		
	計	9,062	10.6	8,822	11.8	△239	△2.6	17,640	9.8		
合 計	土木	41,878	[49.2]	35,177	[46.9]	△6,701	△16.0	85,126	[47.3]		
	建築	43,308	[50.8]	39,757	[53.1]	△3,550	△8.2	94,813	[52.7]		
	計	85,186	100.0	74,935	100.0	△10,251	△12.0	179,940	100.0		



(建設事業繰越高)

(単位：百万円、%)

期 別 区 分		前第2四半期累計期間 自平成22年4月1日 至平成22年9月30日		当第2四半期累計期間 自平成23年4月1日 至平成23年9月30日		増 減		前 期 実 績 自平成22年4月1日 至平成23年3月31日	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
国内土木	官公庁	80,134	[76.7]	62,193	[65.0]	△17,940	△22.4	75,873	[76.9]
	民間	24,283	[23.3]	33,524	[35.0]	9,240	38.1	22,814	[23.1]
	計	104,417	55.9	95,717	56.5	△8,700	△8.3	98,688	59.3
国内建築	官公庁	11,893	[18.5]	10,665	[18.0]	△1,228	△10.3	10,745	[19.8]
	民間	52,511	[81.5]	48,721	[82.0]	△3,789	△7.2	43,400	[80.2]
	計	64,405	34.5	59,387	35.1	△5,017	△7.8	54,145	32.6
国内合計	官公庁	92,027	[54.5]	72,858	[47.0]	△19,169	△20.8	86,619	[56.7]
	民間	76,794	[45.5]	82,246	[53.0]	5,451	7.1	66,214	[43.3]
	計	168,822	90.4	155,104	91.6	△13,717	△8.1	152,834	91.9
海外工事	土木	11,100	[62.1]	7,417	[52.4]	△3,683	△33.2	8,693	[64.7]
	建築	6,787	[37.9]	6,725	[47.6]	△62	△0.9	4,740	[35.3]
	計	17,888	9.6	14,143	8.4	△3,745	△20.9	13,434	8.1
合 計	土木	115,518	[61.9]	103,135	[60.9]	△12,383	△10.7	107,382	[64.6]
	建築	71,192	[38.1]	66,112	[39.1]	△5,079	△7.1	58,886	[35.4]
	計	186,711	100.0	169,248	100.0	△17,462	△9.4	166,268	100.0

(その他の事業売上高)

(単位：百万円)

期 別 項 目		前第2四半期累計期間 自平成22年4月1日 至平成22年9月30日		当第2四半期累計期間 自平成23年4月1日 至平成23年9月30日		増 減		前 期 実 績 自平成22年4月1日 至平成23年3月31日	
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額			
その他の事業		117	410	292	248.5	864			

〔主な受注工事〕

ニカラグア運輸インフラ省	サンタフェ橋建設計画
国土交通省関東地方整備局	圏央道市原南地区改良その6工事
旭化成不動産レジデンス株式会社	(仮称)横浜市港南区大久保3丁目計画新築工事
Brother Industries Vietnam Ltd.	ブラザー工業ベトナム第4工場建設工事
社会福祉法人健光園	特別養護老人ホーム「健光園あらしやま(仮称)」新築工事

〔主な完成工事〕

九州電力株式会社	小丸川発電所新設工事のうち土木本工事(第3工区)
新潟県	広神ダム本体建設工事
国土交通省中部地方整備局	平成19年度 紀勢線始神トンネル工事
株式会社東京めいらく	平成23年東京めいらく千葉工場増築工事
Honda Vietnam Co., Ltd.	ホンダベトナム2輪工場増改築工事

以 上